



ЗАКОН
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ЗАКОН ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
"ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ГРАНИЦ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАНИЙ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
И НАДЕЛЕНИИ ИХ СТАТУСОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА И ГОРОДСКОГО ОКРУГА"

Принят
Государственным Советом
Чувашской Республики
24 октября 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Чувашской Республики от 24 ноября 2004 года № 37 "Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом муниципального округа и городского округа" (Ведомости Государственного Совета Чувашской Республики, 2004, № 61; 2007, № 73, 75; 2009, № 82; 2011, № 89, 92 (том I); Собрание законодательства Чувашской Республики, 2015, № 10; 2016, № 4, 6; газета "Республика", 2017, 22 ноября; 2021, 25 февраля, 19 мая, 2 декабря; 2022, 6 апреля, 5 октября, 22 декабря; сетевое издание "право21.рф", 2022, 2 декабря, № 0000000000000328, 0000000000000329, 21 декабря, № 0000000000000439; газета "Республика", 2024, 30 мая) следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:

"Статья 1

Наделить статусом городского округа следующие муниципальные образования:

город Новочебоксарск Чувашской Республики с входящими в его состав следующими населенными пунктами: город Новочебоксарск (административный центр), деревня Ольдеево;

город Чебоксары Чувашской Республики с входящими в его состав следующими населенными пунктами: город Чебоксары (административный центр), поселки городского типа Новые Лапсары, Сосновка, поселок Северный, деревня Чандрово.

Установить границы городского округа город Новочебоксарск Чувашской Республики согласно приложениям к настоящему Закону (приложения 5, 6).

Установить границы городского округа город Чебоксары Чувашской Республики согласно приложениям к настоящему Закону (приложения 7, 8).";

2) в приложении 5:

а) в наименовании слова "Новочебоксарского городского округа" заменить словами "городского округа город Новочебоксарск";

б) позицию

"от т. 645 до т. 739 – земли Чебоксарского городского округа Чувашской Республики"

заменить позицией следующего содержания:

"от т. 645 до т. 739 – земли городского округа город Чебоксары Чувашской Республики";

3) в приложении 6:

а) в наименовании слова "Новочебоксарского городского округа" заменить словами "городского округа город Новочебоксарск";

б) в абзаце первом слова "Новочебоксарского городского округа" заменить словами "городского округа город Новочебоксарск";

в) в абзацах пятьдесят пятом и шестьдесят первом слова "Чебоксарского городского округа" заменить словами "городского округа город Чебоксары";

г) в абзаце шестьдесят четвертом слова "Новочебоксарского городского округа" заменить словами "городского округа город Новочебоксарск";

4) в приложении 7:

а) в наименовании слова "Чебоксарского городского округа" заменить словами "городского округа город Чебоксары";

б) позицию

"от т. 211 до т. 324 – земли Новочебоксарского городского округа Чувашской Республики"

заменить позицией следующего содержания:

"от т. 211 до т. 324 – земли городского округа город Новочебоксарск Чувашской Республики";

5) в приложении 8:

а) в наименовании слова "Чебоксарского городского округа" заменить словами "городского округа город Чебоксары";

б) в абзацах первом и тридцать пятом слова "Чебоксарского городского округа" заменить словами "городского округа город Чебоксары";

в) в абзаце тридцать шестом слова "Чебоксарский городской округ" заменить словами "городской округ город Чебоксары";

б) в приложении 52¹⁷⁻¹:

а) позицию

"от т. 634 до т. 1883 – земли Чебоксарского городского округа Чувашской Республики"

заменить позицией следующего содержания:

"от т. 634 до т. 1883 – земли городского округа город Чебоксары Чувашской Республики";

б) позицию

"от т. 1883 до т. 2506 – земли Новочебоксарского городского округа Чувашской Республики"

заменить позицией следующего содержания:

"от т. 1883 до т. 2506 – земли городского округа город Новочебоксарск Чувашской Республики";

в) позицию

"от т. 3756 до т. 3756 – земли Чебоксарского городского округа Чувашской Республики"

заменить позицией следующего содержания:

"от т. 3756 до т. 3756 – земли городского округа город Чебоксары Чувашской Республики";

7) в приложении 52¹⁷⁻²:

а) в абзацах третьем, шестом, восьмом, девятом, двенадцатом, тринадцатом и пятнадцатом слова "Чебоксарского городского округа" заменить словами "городского округа город Чебоксары";

б) в абзаце шестнадцатом слова "Чебоксарского и Новочебоксарского городских округов Чувашской Республики" заменить словами "городского округа город Чебоксары Чувашской Республики и городского округа город Новочебоксарск Чувашской Республики";

в) в абзаце девятнадцатом слова "Новочебоксарского городского округа" заменить словами "городского округа город Новочебоксарск";

г) в абзаце двадцать седьмом слова "Чебоксарского городского округа" заменить словами "городского округа город Чебоксары".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Чувашской Республики **О. Николаев**

г. Чебоксары

25 октября 2024 года

№ 66

